СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2023 года

   № 31/195
г. Рузаевка
Об установке мемориальной доски в память
о генерал-лейтенанте Кормилицыне М.И.
В целях увековечивания памяти выдающегося государственного и военного деятеля генерал-лейтенанта Кормилицына Михаила Ивановича, принимая во внимание решение Комиссии об увековечивании памяти выдающихся лиц и исторических событий Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22 ноября 2023 г., решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 15 ноября 2023 г. №24/150 «О согласовании установки мемориальной доски» и руководствуясь Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 8 июля 2022 г. №12/88, Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  решил:
1. Установить мемориальную доску в память о генерал-лейтенанте Кормилицыне Михаиле Ивановиче.
2. Определить, что:

2.1. местом установки мемориальной доски является фасад здания железнодорожного вокзала города Рузаевка;
2.2. затраты по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски несет инициатор проекта;

2.3. срок установки мемориальной доски – 1 год.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Рузаевского

Председатель Совета депутатов

муниципального района

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Республики Мордовия

А.Б. Юткин

В.П. Марчков